Cambridge University Press

978-0-521-09149-7 - The New Testament Text of Saint Ambrose

R. W. Muncey

Excerpt

[More information](#)

---

## THE TEXT

## I. THE GOSPELS

## EVANGELIVM SECUNDVM MATTHEVM

i. 1. Liber generationis Iesu Christi, fili Dauid, fili Abraham.  
 2. Abraham genuit Isaac, Isaac genuit Iacob, Iacob genuit Iudam et  
 fratres eius. 3. Iudas autem genuit Phares et Zaram ex Thamar, hic  
 generauit Esron, et Esron generauit Aran, 4. et Aran generauit  
 Aminadab, et Aminadab generauit Nasson et Nasson generauit  
 Salmon 5. et Salmon generauit Boos et Boos generauit Obed et  
 Obed generauit Iesse 6. et Iesse generauit Dauid. *Exposit. Euang.*  
*Lucae*, iii. 3, 6, 17.

17. omnes generationes ab Abraham usque ad Dauid genera-  
 tiones XIII et a Dauid usque ad transmigrationem Babylonis  
 generationes XIII et a transmigratione usque ad Christum genera-  
 tiones XIII. 18. cum despontata esset Maria Ioseph antequam  
 conuenirent, inuenta est in utero habens ex spiritu sancto. 20.  
 Ioseph, fili Dauid, noli timere accipere Mariam uxorem tuam,  
 quod enim ex ea nascetur de spiritu sancto est. *Exposit. Euang.*  
*Lucae*, ii. 6; *De Spir. Sanct.* ii, v, 37; 41.

21. pariet filium, et uocabis nomen eius Iesum. 23. ecce uirgo  
 in utero accipiet et pariet filium et uocabitur nomen eius Emma-  
 nuel, quod interpretatur: nobiscum deus. *Explanat. Ps.* xxxv. 4.

25. non cognouit eam, dum peperit filium. *Exposit. Euang.*  
*Lucae*, ii. 6.

ii. 6. Et tu, Bethlehem Iuda, non es minima inter principes Iuda:

i. 5 generauit Boos+de Rachab Vulg. Gk.: *om.* Cod. Sangallensis a 17 sec.  
 et ter. quattuordecim Amb. E T Vulg. Babylonis a b f ff2 Vulg.: Babylonis  
 Amb. A 18 cum despontata esset a k: cum esset despontata b f Iren.  
 20 noli timere a Vulg.: ne timueris f Iren. Cyp.: ne timeas D accipere a f:  
 suscipere D uxorem D K: coniugem a b f Iren.,<sub>2</sub> Cyp. ex ea nascetur a: in  
 ea natus est D Vulg. Tert. de spiritu sancto est a b d f Iren. Tat. Cyp. Vulg.:  
 ex spiritu sancto est Iren.,<sub>1</sub> 23 accipiet+puerum Amb. F uocabitur Iren.,<sub>1</sub>  
 Tert.: uocabunt a b f k Iren.,<sub>2</sub> Vulg.: uocabit D: uocabitis Cyp. interpretatum  
 a b D f K Iren. Tert. Cyp. Vulg.

ii. 6 Bethlehem a b f ff2 Vulg.: Bethlem Amb. A G: Bethlehem Amb. T

Cambridge University Press

978-0-521-09149-7 - The New Testament Text of Saint Ambrose

R. W. Muncey

Excerpt

[More information](#)

## NEW TESTAMENT TEXT OF ST AMBROSE

ex te enim exiet princeps qui regat populum meum Israhel.